
RESOLUCIÓNN°  e O O 5 8  . 
NEUQUÉN, 	 01 FEB 2024 

VIS T O: 

El Expediente OE N° 10911-M-2022, el Decreto N° 0063/ 2023; 

Y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el Decreto consignado en el visto, se aprueba el 
Programa Neuquén Cultural 2023, cuyo objetivo principal es planificar proyectos y 
acciones culturales; 

Que el referido programa cuenta con cuatro subprogramas 
estacionales denominados "Verano Cultural", "Otoño Cultural", "Invierno Cultural" y 
"Primavera Cultural" respectivamente; 

Que el Subprograma Verano Cultural se desarrolla los meses 
de enero y febrero, habiéndose consolidado en la memoria de los neuquinos y las 
neuquinas, transformándose en un evento tradicional y representativo de la 

ciudad; 

Que el Subprograma Otoño Cultural se desarrolla los meses 
de marzo, abril y mayo; 

Que el Subprograma Invierno Cultural se desarrolla los 
meses de junio, julio y agosto teniendo como objetivo general, fortalecer la 
dinámica cultural de la ciudad mediante la organización, la integración y la 
promoción de actividades artístico-culturales y de formación; 

Que el Subprograma Primavera Cultural se desarrolla 
durante los meses de septiembre, octubre, noviembre y diciembre, 
estableciéndose en las bases y condiciones las actividades a desarrollarse; 

Que el Decreto N° 0063/2023 faculta a las por entonces 
Secretarías de Capacitación y Empleo y de Hacienda a determinar en forma 
mensual la nómina y las sumas que corresponda abonar a los grupos artísticos y/o 
artistas que participaran del programa, previa certificación de la Subsecretaria de 
Cultura; 

Que habiéndose cumplido con las actuaciones del periodo 
correspondiente al Subprograma "Primavera Cultural" en el mes de diciembre, 
dentro del "Programa Neuquén Cultural 2023" y contando con la certificación 

RMUDEZ 
Cunera' 

de Gabinete 

1 
	 D DE NEVQUÉN 



0058-24 

pertinente emitida por la Coordinadora de Enlace Cultural, Licenciada Candela 
Bermudez, a cargo de la Subsecretaría de Cultura, conforme Decreto N° 
0014/2024, corresponde la emisión de la norma legal correspondiente; 

Que conforme la certificación debidamente suscripta por la 
Coordinadora de Enlace Cultural a cargo de la Subsecretaría de Cultura, obrante a 
Fs. 2308, el monto correspondiente a abonar en el marco del Programa Neuquén 
Cultural 2023 — Subprograma Primavera Cultural, mes de diciembre de 2023, 
asciende a la suma de Pesos Cinco Millones Doscientos Setenta y Cinco Mil 
($5.275.000); 

Que mediante Dictamen N° 05/2024 se expidió la Dirección 
de Gestión Administrativa y Asuntos Jurídicos, dependiente de la Subsecretaría de 
Cultura, manifestando no encontrar objeciones legales que formular; 

Que mediante pase N° 113/2024 obrante a Fs. 2312 intervino 
la Dirección General de Presupuesto, con la conformidad del Subsecretario de 
Hacienda, informando que en el Presupuesto del Ejercicio 2023, aprobado 
mediante Ordenanza N° 14462, se cuenta con crédito presupuestario suficiente 
para llevar a cabo el presente gasto en la Subsecretaría de Cultura, Actividad 
"Programa de Actividades Neuquinas", Imputación 8-ET-1-4-0-1 en la Partida 
Principal "Transferencias", procediéndose a realizar la carga preventiva PR 8551 — 
AA 142019; 

Que la participación de los grupos artísticos y/o artistas 
previsto en el Programa "Neuquén Cultural 2023" se encuentra prevista en el 
detalle de imputaciones del mismo, sin que ello implique un incremento de la masa 
salarial, toda vez que se trata de un subsidio a favor de los participantes, cuyo 
presupuesto se encuentra previsto; 

Que mediante Ordenanza N° 14652 se aprobó la Estructura 
Orgánica Funcional del órgano Ejecutivo de la Municipalidad de Neuquén, relativa 
a las Secretarías, Subsecretarías y Unidad de Coordinación, a partir del 10 de 
diciembre de 2023; 

Que la mencionada norma legal dispuso la creación de las 
Secretarías de Jefatura de Gabinete y de Hacienda y Planificación Financiera, 
quienes absorbieron las competencias de por las entonces Secretaría de Cultura, 
Capacitación y Empleo y de Hacienda, respectivamente; 

Que mediante Decreto N° 0014/2024 se dejó a cargo de la 
Subsecretaría de Cultura, a la Coordinadora de Enlace Cultural, a partir del 01 de 
enero de 2024 y mientras dure la ausencia de su titular y/o sea necesario contar 
con sus servicios; 

2 



0058-24 

Que en consecuencia, corresponde la emisión de la presente 
norma; 

Por ello: 

LA SECRETARIA JEFA DE GABINETE 
Y 

EL SECRETARIO DE HACIENDA Y PLANIFICACIÓN FINANCIERA 

RESUELVEN: 

Artículo 1°) APRUÉBASE la nómina y los montos correspondientes a las 
  actuaciones de los Grupos Artísticos, y/o Artistas Participantes 
desempeñados en el Programa Neuquén Cultural 2023, Subprograma "Primavera 
Cultural", desarrollados durante los días 03 al 22 de diciembre, ambos días 
inclusive, del año 2023, que como ANEXO ÚNICO forma parte integrante de la 
presente norma. 

Artículo 2°) PÁGUESE a los Grupos Artísticos, y/o Artistas Participantes 
  indicados en la nómina aprobada en el artículo 1°) y por las sumas allí 
establecidas, mediante el ítem identificado como "Transferencias" y por un monto 
total de Pesos Cinco Millones Doscientos Setenta y Cinco Mil ($5.275.000); 

Artículo 3°) AUTORIZASE a la Dirección de Tesorería, dependiente de la 
  Secretaría de Hacienda y Planificación financiera, previa intervención 
de la Contaduría Municipal, a pagar las sumas dispuestas en el artículo 2°) en 
cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 3°) del Decreto N° 0063/2023. 

Artículo 4°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la 
  Dirección Centro de Documentación e Información y, oportunamente, 
ARCHIVESE. 

ES COPIA FDO.) PASQUALINI 
CAROD 

 

3 



0058-24 
ANEXO ÚNICO 

L 	O N 

1 	-- REYNOSO BEATRIZ MONICA 150000 27-12225179-4 

20-36514086-4 

27-41437004-2 
27-26746681-0 
27-17641014-6 
27-16284780-0 
27-17807456-9 
20-26401279-2 

20-38476372-4 

20-35834071-8 
20-22944513-9 
27-06231932-7 
27-38182028-4 

20-36752702-2 

1910093355109305155803 

0340256808123013255004 

0970022251008156410018 
0070349730004009783785 
0340274208126006501003 
1430001713019899970015 
0970099455000700510010 
0970099451007434350017 

1430001713021475250011 

0970099455006502820010 
0340256808123000985006 
0970022262004901210012 
0720358788000036767690 

2850665040095434960828 

2 
MACCARONE IGNACIO 

EZEQUIEL 
65000 

3 SEGUNDO CALDERÓN MELISA 100000 

4 TORRES ERICA SILVANA 150000 

5 NAVARRETE MIRTA ISABEL 230000 

6 OSINIRI MARIA MERCEDES 150000 

7 FERNANDEZ SUSANA MARIA 220000 

8 FERRI LUIS 230000 

9 
CASTRO MORALES LUCA 

EZEQUIEL 
100000 

10 DELUCCA GASTIÓN NICOLAS 100000 

11 REBOLLEDO NELSON ADRIAN 40000 

12 GONZALEZ BEATRIZ ESTER 100000 

13 ALLOCCO FUNES PALOMA 190000 

14 
NARAMBUENA PABLO 

AGUSTIN 
150000 

15 JARA MARIA AGUSTINA 20000 27-36435324-9 
27-36801330-2 
27-39521595-2 

27-31528689-7 

0170217240000007607448 
0970035255009443700012 
0170089340000045798205 

0110376030037687120801 

16 BURLANDO CAROLINA MARIA 65000 

17 CASTILLO ALEN SOFIA 65000 

18 
CORONEL GONZALEZ CIRENE 

AILIN 
100000 

19 CISNEROS RAUL OSVALDO 120000 20-13254999-1 
27-35275964-9 
24-35596025-7 

27-16566979-2 

24-12792131-4 
20-35312361-1 
20-43834180-4 
20-33532802-8 

0970001755000057440017 
0170292940000032696271 
0970035255007433420023 

0340251308122216374019 

0970099462006152500012 
0110376030037697142697 
0340278008126731603007 
1910132555013252247264 

20 DURAN ANDREA SILVINA 250000 

21 MORENO DIEGO NICOLAS 30000 

22 
KLEINE SAMSON MARIA 

MARTA 
20000 

23 PASARIN MARTA LILIANA 20000 

24 ORELLANA PABLO ANTONIO 30000 

25 TORRES FRANCISCO ABDIAS 20000 

26  ZERBO RAFAEL MARTIN 30000 

27 DIAZ MARIA CECILIA 30000 23-31466281-4 
27-30015702-0 

0720126088000040092490 
0170292940000032712735 
0000003100098676408789 
0970009355000339220016 

0170089340000047924291 

28 BIGORITTO MARIA CECILIA 30000 

29 DIAZ CANDELA DELIA 30000 27-43703639-5 

30 MAMAN] MONICA GRACIELA 450000 27-21686710-1 

31 
ARCAS SUALDIA GUADALUPE 

ABRIL 
150000 20-44462626-8 

32 
COPPIS MAGIAS MARCEL 

FEDERICO 
250000 20-26530675-7 0110376030037696203465 

0720720688000036265040 
nowIncKutsino9309130010 33 AZARO CESAR FLAVIO _ ..._ . _.... 

410000 A —net-, 
20-17186896-4 
nr, na onnarn_R 

34 ESPINDOL 
35 DI MASI SANTARELLI LUCA 150000 20-39868064-3 

36 ANAYA BIBIANA ELIZABETH 120000 27-16698210-9 

37 RECONDO MIRIAN LORENA 40000 23-25175378-4 

38 CATALAN ROBERTO CARLOS 80000 20-21385145-5 

39 SERRANO NESTOR DANIEL 80000 20-26635392-9 

40 
AVEIRO FERNANDA 

VERONICA 
40000 27-30965453-1 

41 
GARCIA APECECHE MARIA 

ELISA 
40000 27-32991225-1 

42 AZAGUATE JONATAN OSCAR 40000 20-32830666-3 

4 

0110197930019785207097 
0970029162000868970033 
0340256808730049205008 
0340212408212047112006 
0340251308122215577006 

0970001755003494940012 

0340303508122198985016 

0720550788000035421322 



0058-24 
43 VILLAFAÑE PAULA NATALIA 80000 27-30917137-9 0970099417003543290040 
44 FRANCHINI ALICIA MABEL 60000 27-17047796-6 0970011655000442150013 
45 RODRIGUEZ MARCELA 

ELIZABET 40000 27-27493296-7 0070129330004079419809 

46 CONCAS PAULA VANESA 150000 27-29360663-9 1430001713008552440013 
47 DAVICO ASENCIO LAURA 

MARINA 120000 27-50387563-8 0340220908220041007004 

TOTAL 5275000 

EttMlibb2 
Cultural 

Gabinete 
'DAD DE NEUQUEN 

5 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

